平成２７年６月１９日
保護者 各位

喜多方市立山都小学校長 菊地  誠
〃  ＰＴＡ会長 鹿目  恵

     第１学期末 授業参観・PTA 全体会・学級懇談会

     プール当番講習会・救急救命講習会のご案内

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、奉仕作業
や運動会等にご協力いただき、本当にありがとうございました。
 さて、標記の件につきまして下記により開催いたします。担任と保護者のみなさんが共通理
解に立って今後の指導にあたれるように、多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。
 なお、プール当番講習会・救急救命講習会ではプール当番の仕事の内容についてご説明いた
します。また、ＡＥＤ（自動体外式除細動器）の使用方法をはじめ、救急救命の方法について
講習します。夏休みのプール当番にあたっている方は、できるだけご参加くださるようにお願
いいたします。当番にあたっていない方も、有事の際に利用できるように奮ってご参加くださ
い。

記

１．期日        平成２７年７月１０日（金）

２．日程及び場所
 (1)  授業参観    １３：２０～１４：０５（５校時） 【各教室】

 (2) ＰＴＡ全体会  １４：１５～１４：２５      【体育館】
             ・ＰＴＡ会長あいさつ
             ・校長あいさつ

 (3) プール当番講習会・救急救命講習会
            １４：３０～１６：００      【体育館】
             ・プール当番の仕事について（体育主任）
             ・プールでの救急救命について（講師：喜多方消防署山都分署）

 (4) 学級懇談会   １６：１０～１６：４０      【各学級】
     ＜懇談内容＞  ・各学級でテーマを設定し話し合いを行います。
             ・夏休みの過ごし方(宿題など)について
             ・その他

３．その他
 (1)  保護者の皆様は、児童昇降口よりお入りください。
 （2）  スリッパ持参でお願いいたします。
 (2)  駐車場は、保健センター、開発センター前を利用してください。
 (3)  下校時刻は、１４：４５（スクールバス）です。学級懇談会終了まで子どもさんがど
  うしても残られる場合は、担任まで連絡をお願いします。心に虹のお話会のご協力によ
  り、読み聞かせをしてもらうように予定しています。
 (4） プール当番講習会・救急救命講習会の出欠について下記の用紙にご記入のうえ、6 月 29
  日(月)まで担任へ提出してください。別紙の「プール当番協力依頼のお願い」をご覧い
  ただき、当番にあたっている方はできるだけ参加くださるようにお願いします。

  キリトリ

           （   ）年 （   ）番 児童名（            ）

                                                 保護者名（           ）
    ※ どちらかに○をつけてください。

 プール当番講習会・救急救命講習会に      出席 欠席 します

                                              6 月 29 日（月）まで担任へ提出